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Radny Łukasz Gibała złożył interpelację do Prezydenta Miasta Krakowa. Porusza w niej temat wsparcia dla
Stowarzyszenia Pomocy Królikom „Uszata Przystań”.

- Stowarzyszenie Pomocy Królikom „Uszata Przystań” to organizacja pożytku publicznego zrzeszająca
osoby pragnące aktywnie angażować się w szeroko rozumianą pomoc królikom. Funkcjonowanie
krakowskiego oddziału stowarzyszenia opiera się na darowiznach oraz działalności wolontariackiej.
Rocznie do „Uszatej Przystani” trafia około 600 królików, które są dokładnie badane i poddawane
leczeniu, szczepieniom oraz zabiegom kastracji, a następnie, jeśli to możliwe, trafiają do adopcji. Pod
opiekę stowarzyszenia króliki trafiają między innymi w wyniku porzucenia przez poprzednich
właścicieli lub na skutek interwencji podjętych z powodu zagrożenia zdrowia lub życia zwierząt. Duża
część podopiecznych krakowskiego oddziału organizacji to króliki przekazane przez Krakowskie
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, jednak nawet w takich przypadkach stowarzyszenie nie
otrzymuje funduszy, które pokryłyby koszty związane z opieką i leczeniem przekazanych przez KTOZ
królików – czytamy w interpelacji radnego Łukasza Gibały. - Pozyskane z darowizn niewielkie środki
finansowe, którymi dysponuje krakowski odział stowarzyszenia, nie wystarczają na całoroczne
zaspokojenie nawet podstawowych potrzeb związanych z przeprowadzaniem interwencji, leczeniem
oraz żywieniem królików. Minimalny koszt obsługi weterynaryjnej w przypadku ratunku jednego
królika wynosi zwykle minimum 500 złotych, które stanowią koszt wykonania niezbędnych badań,
szczepień oraz kastracji. Pozyskanie środków od Gminy Miejskiej Kraków pozwoliłoby na przynajmniej
częściowe sfinansowanie tych koniecznych czynności. Przedstawiciele Stowarzyszenia podają przykład
warszawskiego oddziału, który dzięki umowie podpisanej z władzami miasta jest w stanie pozyskiwać
w ten sposób niezbędne fundusze w zamian za przejęcie opieki nad uratowanymi królikami. Warto
zauważyć, że w świetle obowiązujących przepisów opieka nad bezdomnymi zwierzętami i
zapobieganie bezdomności zwierząt należy do zadań gminy – przedstawia występujący problem radny
oraz zwraca się z apelem o przeanalizowanie możliwości udzielania wsparcia finansowego
Stowarzyszeniu Pomocy Królikom „Uszata Przystań” przez Gminę Miejską Kraków.


